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ABSTRAKT

Název: Spokojenost zákazníků se službami sportovně-relaxačního klubu

I´M FIT Wellness Fitness

Cíl práce: Tato diplomová práce se věnuje zjištění úrovně spokojenosti zákazníků se

službami ve sportovně-relaxačním klubu I´M FIT Wellness Fitness.

Spokojenost byla zjištěna pomocí průzkumu kvality služeb, který byl

prováděn prostřednictvím dotazníkového šetření metody SERVQUAL.

Klienti klubu v dotazníku porovnávali skutečně vnímanou kvalitu služeb

poskytovaných výše zmíněným sportovně-relaxačním zařízením

s očekávanou kvalitou služeb, kterou přisuzují „vynikajícímu“ fitness

centru. Díky výsledkům zjištěných z tohoto výzkumu bylo možné

ohodnotit kvalitu služeb v I´M FIT Wellness Fitness a navrhnout určitá

doporučení, jež by měla vést k vyšší úrovni kvality služeb a vyšší

spokojenosti klientů s těmito službami.

Metoda: Průzkum kvality služeb ve sportovně-relaxačním klubu I´M FIT Wellness

Fitness byl prováděn pomocí standardizovaného SERVQUAL dotazníku,

který zkoumal skutečně vnímanou kvalitu služeb a porovnával ji

s očekáváním klientů, jež klienti přisuzují „vynikajícímu“ fitness centru.

Sběr dat probíhal od června 2011 do konce roku 2011.

Výsledky: Z výsledků analýzy spokojenosti klientů se službami poskytovanými I´M

FIT Wellness Fitness vyplívá, že klienti jsou s danými službami i celkovou

kvalitou služeb téměř spokojeni. Vznikají zde jen určité rezervy, na které

by se měl klub zaměřit, aby mohlo být dosaženo absolutní spokojenosti

klientů. Těmto rezervám v kvalitě poskytovaných služeb se věnují návrhy

a doporučení pro I´M FIT Wellness Fitness, které by měly vést k

požadovanému zvýšení úrovně kvality služeb.

Klíčová slova: sportovní služby, kvalita služeb, fitness centrum, SERVQUAL dotazník

ABSTRACT

Title: Customer satisfaction with the services of sports and relaxation club

I'M FIT Wellness Fitness

Objectives: The thesis is dedicated to a survey of customer satisfaction level regarding

the services of sport and relaxation club called I´M FIT Wellness Fitness.

The level of satisfaction was measured by a service quality survey which

was carried out by the questionnaire method SERVQUAL. The clients of

the club compared the actual perceived quality of services provided by

above mentioned sport and relaxation facility to the expected quality of

services they assign to an “outstanding” fitness centre. Based on the results

taken from this survey it was possible to classify the service quality of

I´M FIT Wellness Fitness and to suggest certain recommendations which

should lead to a higher level of service quality and also a higher level of

customer satisfaction with the services provided there.

Method: The service quality survey in the sport and relaxation club I´M FIT

Wellness Fitness was carried out by the standardized SERVQUAL

questionnaire which was focused on the actual perceived quality of

services and was comparing it to clients expectations they assign to

“outstanding” fitness center. The data collection took place in the period

from June 2011 till the end of the year 2011.

Results: The results of the customer satisfaction analysis of services provided by

I´M FIT Wellness Fitness show that the clients are almost satisfied with

those services and also with the total service quality. There are only

originating some reserves which should be focused on by the club so that it

reaches the absolute customer satisfaction. There are some suggestions and

recommendations for I´M FIT Wellness Fitness club which are dedicated

to those reserves in the quality of provided services and which should lead

to the requested increase in service quality level.

Key Words: sport services, service quality, fitness centre, SERVQUAL questionnaire
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1 ÚVOD

V dnešní době, kdy je ve většině odvětví poměrně velká konkurence a zákazník

má celkem velkou možnost výběru, je kvalitní výrobek nebo služba základem

prosperity každého podniku. Výjimkou proto není ani oblast sportovních služeb.

Zákazník musí být přesvědčen o kvalitě spotřebovávané služby, aby danou službu

nakupoval opakovaně a upřednostňoval tak poskytovatele této služby před ostatními

konkurenty. Poskytovat kvalitní služby z pohledu zákazníka je ve sportovní oblasti a

konkrétně v oblasti fitness služeb poměrně náročné. Neustále se rozvíjející oblast

sportovně-relaxačních služeb totiž nabízí velmi široké spektrum toho, co mohou klienti

využívat a jejich samotná představa očekávané kvality služeb je také poměrně rozdílná.

Předmětem této práce je pak hodnocení kvality služeb poskytovaných sportovně-

relaxačním klubem I´M FIT Wellness Fitness. Samotné výsledky vyplývající z

výzkumu, jenž zjišťuje kvalitu služeb společně se spokojeností klientů s těmito

službami, vede k vytvoření návrhů a doporučení, které by měly zlepšit celkovou

nabídku poskytovaných služeb a tím zvýšit počet klientů na požadovanou míru.

Sportovně-relaxační klub I´M FIT Wellness Fitness sice nabízí velmi širokou škálu

fitness a wellness služeb, ale vzhledem k tomu, že se jedná o pražský klub, pohybuje se

na poli poměrně velké konkurence. Proto je samotná kvalita nabízených služeb pro

tento klub nesmírně důležitým faktorem.
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2 CÍLE, ÚKOLY A HYPOTÉZY

Hlavním cílem této práce je zjištění kvality služeb poskytovaných sportovně-

relaxačním klubem I´M FIT Wellness Fitness za pomoci SERVQUAL dotazníku a

následné vytvoření návrhů a doporučení, které by vedly k celkovému zlepšení kvality

všech poskytovaných služeb. Pro dosažení tohoto cíle je zapotřebí splnit následující

dílčí úkoly.

Dílčí úkoly

 Sběr potřebných informací

 Vyhodnocení získaných dat

 Interpretace výsledků

 Potvrzení nebo vyvrácení výzkumných hypotéz

 Stanovení návrhů a doporučení vedoucích ke zlepšené kvalitě

poskytovaných služeb sportovně-relaxačního klubu I´M FIT

Výzkumné hypotézy

 50% klientů navštěvuje klub minimálně 3x týdně.

 Alespoň pětina respondentů navštěvuje klub kvůli zdravotním důvodům.

 Klienti s čistým příjmem 30 000 Kč a vyšším kladou větší důraz na

individuální přístup zaměstnanců k jejich potřebám než ostatní klienti.

 Více jak třetina žen navštěvuje klub, aby vypadaly lépe.

 Pro ženy je nejdůležitější vlastností odpovědný přístup zaměstnanců.

 Více jak 75% mužů navštěvuje klub, aby zvýšilo svou kondici.

 Pro muže je nejdůležitější vlastností spolehlivost centra.
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3 TEORETICKÁ VÝCHODISKA

Tato část práce se věnuje pojmům, které přímo souvisí s problematikou měření

kvality služeb ve sportovním prostředí. Jsou zde charakterizovány a blíže specifikovány

základní pojmy z oblasti sportovních služeb a fitness center, společně s jejich kvalitou,

spokojeností a loajálností zákazníka i se samotným chováním zákazníka a zároveň je

zde i výčet metod, které lze využít při měření kvality služeb.

3.1 Sportovní produkt a služby

V této podkapitole je pro lepší porozumění dané problematiky definován

sportovní produkt a sportovní služba. Je zde podrobně popsána nejen charakteristika

služeb, ale také jejich nejčastěji používané rozdělní podle jednotlivých faktorů. Poslední

část se pak věnuje klasifikaci sportovních služeb s ohledem na aktivní účast zákazníka

za pomoci motivů ze strany zákazníka a druhu zapojení zaměstnance.

3.1.1 Produkt v oblasti sportu

Pro všechny společnosti, nejen pro ty pohybující se ve sportu, je produkt v té

nejobecnější podobě základním kamenem jejich nabízené činnosti. Může nabývat

různých podob, kterými mohou být, jak uvádí i KOTLER (2001), fyzický výrobek,

služba i myšlenka. Produkt je pak podle něj definován jako „cokoli, co může být

nabízeno někomu proto, aby byla uspokojena jeho potřeba nebo přání“. Američtí autoři

PRIDE a FERRELL (1991) dále uvádí, že produkt je „vše výhodné i nevýhodné, co

někdo přijímá prostřednictvím směny. Je to spletitost hmotných a nehmotných atributů

zahrnujících funkční, sociální a psychologickou prospěšnost nebo užitek“. Produkt lze

však vnímat i v dalších podobách, jak je uvedeno v české definici tvrdící, že produktem

rozumíme hmotný i nehmotný statek, jenž je předmětem zájmu určité skupiny osob či

organizací. Produktem je tedy výrobek, služba, myšlenka, volební program atd.


[…]


doposud chybí. Také by měl být vylepšen klubový newsletter, který chodí klientům

každý měsíc prostřednictvím emailu. V současné době obsahuje newsletter jen seznam

blýžících se akcí a speciálních nabídek na využívání služeb a jeho celkový vzhled není

na příliš vysoké úrovni. U nového newsletteru by měla být razantně zlepšena nejen

grafická úprava, ale také obsah. Kromě seznamu akcí a speciálních nabídek klubu by

zde mohly být představovány jednotlivé lekce, uváděny typy zdravého jídelníčku a

seznamy cviků pro posílení určitých partií, podle kterých by mohli klienti cvičit. Také

by tento newsletter měl být vyvěšen na informační stěně přímo v klubu. V příloze je

uvedena současná forma newsletteru a návrh na její možnou budoucí podobu.

Na grafické úpravě a obsahové stránce návrhu se podílel lektor I´M FIT Wellness

Fitness Dušan Mazák. Kromě těchto informačních materiálů by měl klub věnovat

pozornost také informování a propagaci na internetu. Spíše než na vylepšení

internetových stránek by se měl klub zaměřit na vylepšení facebookových stránek. U

těchto stránek by měl být vybudován přitažlivější vzhled s podobnou grafickou úpravou

jako u internetových stránek a informačních materiálů, aby klienti hned na první pohled

věděli, že se jedná o informace o I´M FIT Wellness Fitness. Na facebookových

stránkách by měly být zveřejňovány různé aktivity klubu v pravidelných intervalech.

Mohou zde být uváděny podobné informace jako v newsletteru, vytořeny různé soutěže

atd., ale zejména musí být tyto aktivity na facebooku aktualizovány několikrát týdně a

ne jako doposud jen párkrát za měsíc.
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Obr. 17: Současný vzhled newsletteru I´M FIT Wellness Fitness

II´́MM FFIITT nneewwss

Srpen 2012

26.8. se uskuteční první hodina CHI TONINGU

Vyzkoušejte tuto novou lekci !

společeně s půvabnou lektorkou a vítězkou Miss Aerobik 2005 Nikolou Vykydalovou

CHI TONING je dynamické cvičení, ale i program rehebalitačního charakteru, který

využívá prvků jógy, pilates, 5 tibeťanů, rahabilitačního cvičení, dechové gymnastiky

v různých kombinacích s plynulými přechody.

Sportovní masáže

Tato masáž je určena nejen pro vrcholové, ale i pro amatérské sportovce, kterým

pomohou při přípravě na výkon, nebo je zbaví únavy po něm.

Dopřejte si relaxaci prostřednictvím našich masáží

!Masáže si můžete objednat na recepci klubu!

Zdroj: I´M FIT Wellness Fitness
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Obr. 18: Návrh vzhledu newsletteru I´M FIT Wellness Fitness (str. 1)

Zdroj: Vlastní tvorba
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Obr. 19: Návrh vzhledu newsletteru I´M FIT Wellness Fitness (str. 2)

Zdroj: Vlastní tvorba
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Obr. 20: Návrh vzhledu newsletteru I´M FIT Wellness Fitness (str. 3)

Zdroj: I´M FIT Wellness Fitness
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Obr. 21: Návrh vzhledu newsletteru I´M FIT Wellness Fitness (str. 4)

Zdroj: Vlastní tvorba
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Obr. 22: Návrh vzhledu newsletteru I´M FIT Wellness Fitness (str. 5)

Zdroj: Vlastní tvorba
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Podle výzkumu by se měl klub také zaměřit na poskytování služeb bez

nedostatků, na které by musel klient upozorňovat. Nedostatečná kvalita této služby je

způsobena zejména absencí pracovní pozice údržbáře. Doposud se o opravy, údržbu a

kontrolu zařízení stará jeden externí pracovník, který však do klubu dochází jen jednou

týdně. Proto by bylo zapotřebí, aby někdo dohlížel na funkčnost jednotlivých zařízení

pravidelně a byl schopen okamžitě reagovat na vzniklé potíže. Jedním z možných řešení

je rozšířit pracovní povinnosti udržbáře u někoho z trenérů. Ten by pak zastával jak

pozici trenéra, tak i údržbáře. Výhodou spojení těchto dvou pracovních pozic je

každodenní přítomnost v klubu a s tím spojená okamžitá reakce na provádění oprav.

I´M FIT Wellness Fitness by se měl také zaměřit na pravidelné školení

personálu, aby mohl být připraven klientům pomoci nejen při řešení jejich problémů,

ale i v zodpovězení nejrůznějších otázek týkajících se např. používání jednotlivých

zařízení, jejich technických parametrů a účinnosti. Bylo by dobré, kdyby toto školení

probíhalo přostřednictvím zaměstnanců organizace, která se stará např. o údržbu nebo

montáž jednotlivých zařízení.

Celková kvality poskytovaných služeb v I´M FIT Wellness Fitness je, jak bylo

zmíněno výše, na poměrně dobré úrovni a klienti jsou s nimi téměř spokojeni.

Vzhledem k tomu, že se jedná o členský klub a klienti navštěvují klub opakovaně a

pravidelně, se podobné výsledky daly očekávat. Podstatné však je, že byly zjištěny

důležité informace o jednotlivých službách, a klub tak ví, u kterých služeb by se měl

pokusit zvýšit jejich úroveň. Právě díky těmto informacím byla navržena výše uvedená

doporučení, která by měla vést ke zlepšení kvality služeb. Dalším doporučením pro I´M

FIT Wellness Fitness je, aby podobné výzkumy prováděl častěji. Zjistí tím nejen

okamžitou úroveň kvality služeb, ale také se ukáže, zda zvolené změny opravdu vedly

k tíženému zvýšení úrovně kvality služeb a zda jsou klienti s těmito službami spokojeni

více, než tomu bylo po provedení předešlého výzkumu.
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