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Název práce: Spokojenost zákazníků se službami sportovně-relaxačního klubu I´M FIT Wellness
Fitness.

Cíl práce: Zjištění spokojenosti zákazníků se službami zařízení a návrh na jejich zlepšení.

Celková náročnost práce:

Podprůměrné Průměrné Nadprůměrné

Kritéria hodnocení práce – stupně hodnocení:

Výborně - velmi dobře - dobře - nevyhovující

Stupeň splnění cíle práce

Výborně

Samostatnost při zpracování tématu

Výborně

Logická stavba práce

Výborně

Práce s literaturou – citace, vlastní komentář

Výborně

Adekvátnost použitých metod

Velmi dobře

Hloubka tematické analýzy, vlastní přínos
diplomanta

Výborně

Úprava práce: text, grafy, tabulky

Výborně

Stylistická úroveň, jazyk

Výborně

Praktická využitelnost zpracování:
Podprůměrná průměrná nadprůměrná

Hodnocení:

O. Kodr zvolil už poněkud tradiční, ale velmi prakticky zaměřenou a přímo využitelnou tématiku

spokojenosti zákazníků se službami fit centra. Teoretická část je rozsahem proporční, ale mohla

obsahovat více vlastních stanovisek a komentářů autora. Diplomant zde prokázal nejen chopnost
adekvátně zacházet s literaturou, ale značně nadprůměrný přehled o dané problematice. Styl psaní a

vyjadřovací schopnost považuji za velmi vysokou, stejně jako grafickou úpravu práce. Značně oceňuji
použití upravené standardní metody SERVQUAL a vůbec dobrou schopnost a orientaci v zacházení se

získanými výsledky. Škoda, že se část práce vůbec nevěnovala avizovaným doplňkovým rozhovorům.

Snižuje je to poněkud úroveň jinak výborné metodologické části. Na druhé straně hloubku i kvalitu
analýzy dat hodnotím jako vysoce nadprůměrnou, stejně jako kvalitu návrhů. Výsledky práce jistě

najdou praktické využití a pro majitele zařízení jsou určitě přínosem. Rozsahem i obsahem práce
vyhovuje nárokům na DP.

Připomínky: Kromě připomínek zmíněných výše:

1. Chybí údaje o prováděných doplňujících rozhovorech , zmiňovaných na s. 34. Kolik jich

proběhlo? Na co byly zaměřeny? Jaké jsou výsledky? Mohl být prezentován alespoň nějaký
souhrn kvalitativních dat.

2. Některé stránky teoretické části neuvádějí zdroje a není jasné, odkud údaje autor čerpal.
Konkrétně v pasáži týkající se typů sportovních služeb na s. 17-20 .

3. Autor se nevyvaroval občasných pravopisných chyb např. na s. 85 „oběvují“ , což však

považuji za marginální připomínku.

Otázky k obhajobě:

1. Pro zařízení zaměřené na služby je vždy velmi důležitá jejich cena. Proč nebyl prezentován

ceník členství, ale jen ceník doplňkových služeb? Myslíte, že to vzbuzuje důvěru či pocit jistoty
a solidnosti?

2. Domníváte se, že 1% rozdíl v osobních preferencích (s. 84) je opravdu důležitý? Jakou hladinu
významnosti rozdílů byste pro takový rozsah výběru považoval za vhodný?

Práce je doporučena k obhajobě.

Práce svým rozsahem i obsahem splňuje nároky, kladené na diplomovou práci. Doporučuji ji
k obhajobě.

Navržený klasifikační stupeň: Předběžně, s ohledem na průběh obhajoby: výborně

Prohlašuji, že nejsem v rodinném či jiném soukromém vztahu k autorovi DP.
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